
 
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19.09.2017                                       с.Чалбышево                                                 №35-п  

 
 
О порядке и сроках разработки проекта бюджета                                                                             
на 2018 год и плановый 2019-2020 годы 
 

В соответствии со  статьей 7  Устава  Чалбышевского сельсовета,  статьей 12  
Положения о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовете, утвержденном 
решением  сельского  Совета депутатов  от 28.10.2013 № 46-132р «О  бюджетном  
процессе   в Чалбышевском сельсовете»,  руководствуясь   пунктом 2 статьи 169 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

   1. Утвердить Положение о порядке и  сроках разработки проекта бюджета 
на 2018 год и плановый 2019-2020 годы согласно приложению. 

2.    Постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 
03.11.2016 № 59-п  «О порядке и сроках разработки проекта бюджета на 2017 год 
и плановый 2018-2019 годы»  считать утратившим силу. 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  
собой. 
    4. Постановление в ступает в силу с момента  подписания и  подлежит 
размещению  на  официальном    Интернет-  сайте  администрации  
Чалбышевского сельсовета Енисейского района Красноярского края. 

 
 
 

 
Глава сельсовета                                                                     А.В.Бродников 

                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                    Приложение к 
                                                                         постановлению администрации 

                                                                         Чалбышевского  сельсовета 
                                                                         От 19.09.2017 №35-п 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ  РАЗРАБОТКИ   ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ 

ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 
1.Настоящее   Положение   о  порядке   разработки   проекта   решения   «О    

бюджете Чалбышевского сельсовета  на 2018год и плановый 2019-2020 годов»    
устанавливает   порядок  разработки   проекта   решения  «О    бюджете 
Чалбышевского сельсовета   на 2018год и плановый 2019-2020 годов»,   сроки    
представления   необходимой  информации главными  распорядителями 
(распорядителями, получателями) средств местного бюджета,.  

2. Проект решения  «О    бюджете Чалбышевского сельсовета   на 2018 год и 
плановый 2019-2020  годов»    (далее - проект местного бюджета) 
разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
направлениями бюджетной политики, определяемыми в ежегодном послании 
Губернатора  Красноярского  края,  Уставом  Чалбышевского сельсовета, 
Положением  о  бюджетном  процессе  в Чалбышевском сельсовете, исходя из 
прогноза социально-экономического развития Чалбышевского сельсовета. 

3. Понятия, используемые в настоящем Положении: 
"действующие обязательства" - расходные обязательства поселения 

подлежащие исполнению в 2018 году и плановом 2019-2020 годов за счет средств 
местного бюджета в объеме, установленном в соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами (за исключением нормативных правовых актов, 
действие которых истекает, приостановлено или предлагается к отмене,  начиная 
с 2018 года), договорами и соглашениями; 

"принимаемые обязательства" - планируемое (предлагаемое) увеличение 
объема действующих обязательств в 2018 году и плановом 2019-2020; 

"бюджет действующих обязательств" - объем бюджетных ассигнований, 
необходимых для исполнения действующих обязательств в   2018 году и 
плановом 2019-2020; 

"бюджет принимаемых обязательств" - объем бюджетных ассигнований, 
необходимых для исполнения принимаемых обязательств в  2018 году и плановом 
2019-2020; 

4. Исходной базой для разработки проекта местного бюджета являются: 
а) бюджетное послание Губернатора  Красноярского края; 
б) основные направления бюджетной и налоговой политики на 2018-2020 

годы; 
в) прогноз социально-экономического развития Чалбышевского на 2018-2020 

годы; 
г) основные показатели ожидаемого исполнения местного  бюджета  в 2017 

году; 
д) законы Красноярского края (проекты законов Красноярского края); 
е) законы Красноярского края (проекты законов Красноярского края) о 

внесении изменений в законодательство Красноярского края; 
ж) нормативные  правовые акты (проекты нормативных  правовых актов) 

Чалбышевского сельсовета;  
и)  утвержденный перечень муниципальных программ 



к) реестр расходных обязательств Чалбышевского сельсовета и изменения, 
которые планируется в него внести в связи с проектами нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений, определяющих расходные обязательства 
Чалбышевского сельсовета. 

5. При составлении проекта местного бюджета администрация  
Чалбышевского сельсовета в установленные настоящим Положением сроки: 

а) одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики, 
прогноз социально-экономического развития  Чалбышевского сельсовета на 2018-
2020 годы; 

б) одобряет основные характеристики проекта местного бюджета на 2018-
2020 годы; 

в)  составляет проект решения о местном бюджете на 2018-2020 годы, в том 
числе определяет основные характеристики местного бюджета, распределение 
бюджетных ассигнований по бюджетной классификации Российской Федерации; 

г) доводит до муниципальных учреждений   предельные  объемы  бюджетных  
ассигнований на обеспечение расходных обязательств местного бюджета на 
2018-2020 годы; 

д) согласовывает представленные проектировки доходов местного бюджета; 
е) проводит сверку исходных данных, указанных в подпунктах "а" - "р" пункта 

1 статьи 9 Закона Красноярского края от 10.07.2007 N 2-317 "О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае", проводит   сверку   исходных  данных   с  
муниципальным образованием Енисейского  района. 

6. В ходе формирования проекта решения о местном бюджете изменения в 
утвержденные муниципальные программы  рассматриваются администрацией   
Чалбышевского  и согласовываются с сельским  Советом  депутатов. 

7. Разработка проекта решения о местном бюджете осуществляется в 
соответствии с графиком (прилагается). 

 
 
 
               

                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 приложение к Положению 
                                                              о порядке   и сроках разработки  

                                                            проекта бюджета  на 2018-2020 годы 
 

 
 

ГРАФИК 
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА  БЮДЖЕТА   ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 

2018-2020 ГОДЫ   
 

 

N  
п/п 

Ответственный     
исполнитель      

Материалы и документы   Срок 
представ
ления  

Орган        
власти, в 
адрес   
которого       
представляют
ся    
материалы, 
документы 

1 Глава 
администрации 

Прогноз социально-
экономического развития 
Чалбышевского 
сельсовета 

до 03 
ноября 

бухгалтерия 

2 Администрация Фрагмент реестра 
расходных обязательств 

до 03 
ноября 

бухгалтерия 

3 Администрация основные направления 
бюджетной и налоговой 
политики на 2018год и 
плановый период 2019-
2020 годов   

до 03 
ноября 

бухгалтерия 

4 Администрация основные показатели 
ожидаемого исполнения 
местного  бюджета  в 2017 
году 

до 03 
ноября 

бухгалтерия 

5 Бухгалтерия Проект  решения о  
местном бюджете  на 2018 
год и плановый период 
2019-2020 годов   

до 15 
ноября 

Сельский 
совет 
депутатов 

 

 


